
معصومه اشتیاقی- دکترای جامعه شناسی و 
پژوهشگر اجتماعی محیط زیست

شهرنشینی و صنعتی شدن به تدریج بخش های زیادی 
از جمعیت را از محیط طبیعی جدا ساخت. تغییرات 
محیط پیرامون باعث نگرش ها و حساسیت های مدرن در 
جامعه شد و نگرش هایی که بیشتر به محیط زیست توجه 
داشتند، زمینه ای برای حمایت و دفاع سازمان یافته از 
محیط های طبیعی فراهم کرد. گروه های اجتماعی مختلف 
که  نسبت به آسیب های محیط زیستی هوشیار شدند 
همین امر سطح مشارکت مردمی مدافع محیط زیست را 
گرایی، تولیدات  افزایش داد. رشد جمعیت، رواج مصرف 
شیمیایی آلوده، بهره کشی مخرب از محیط زیست و منابع 
طبیعی ازجمله مواردی است که زمینه ساز آسیب های 
محیط زیست بوده و نگاهی بر وضعیت محیط زیست 
کی از تشدید تاثیرات مخرب  جهان در دهه های اخیر حا
انسانی بر جهان بیوفیزیکی است. تنزل محیط زیستی 
شامل آلودگی شدید جو، کاهش تنوع زیستی، پارگی لایه 
اوزون، پدیده گلخانه ای و گرم شدن کره زمین، افزایش 
سطح آب اقیانوس ها، تغییرات شدید اقلیمی و مسائلی 
از این دست به خود به خودی فرایند های اجتماعی ناشی 

از صنعتی شدن جوامع است. 
در طول چند دهه اخیر جنبش های بسیار متنوعی در 
جهان شکل گرفته و در حال حاضر شامل احزاب سیاسی 
سبز و نیز سازمان هایی نظیر صلح سبز و دوستان زمین 
است. سازمان های مردم نهاد محیط زیستی عمدتا در 
کنند؛ از طرفی گروه های فشارند و از  دو بعد فعالیت می 
طرف دیگر به مثابه عامل مکمل دولت در فرایند یافتن 
راه حل مسائل به شمار می روند. نکته مهم تر در سطح 
بین المللی آن است که مشارکت سازمان های غیردولتی در 
امور مربوط به توسعه و محیط زیست ملی و جهانی امری 
پذیرفته شده و متداول در عرصه سازمان های بین المللی 
است. بسیاری از صاحب نظران براین نظرند که در قرن 
بیست و یکم بدون مشارکت سه پایه اصلی؛ یعنی دولت 
کمیت(، بخش خصوصی و جامعه مدنی اداره جوامع  )حا

و کشور ها ناممکن خواهد بود. 
از دهه ١٩٧٠ منازعات مرتبط با موضوعات محیط زیستی 
یکی از مهم ترین سرفصل های عمل جمعی در کشور هاست. 
جنبش های محیط زیستی اغلب انعکاس دهنده علاقه 
مشترک به خیر  عمومی است. در فصل ٢٧ دستورالعمل ٢١؛ 
)یک برنامهٔ عمل داوطلبانه و غیر الزام آور است که از سوی 
سازمان ملل و در رابطه با توسعهٔ پایدار ارائه شده است. 
این دستورالعمل حاصل کنفرانس سازمان ملل دربارهٔ 
محیط زیست و توسعه )اوج زمین( است که در سال ۱۹۹۲ 
در ریو دوژانیرو برگزار شد( درباره سازمان های غیردولتی 
گونه آمده است که، »از لحاظ تاریخی اعتبار تاسیس  این 
ارگان های حفاظت از محیط زیست در زمره سازمان های 
رسمی دولتی، باید به دموکراسی مشارکت جویانه ای داده 
شود که مجدانه از سوی سازمان های غیردولتی نهضت 

جهانی محیط زیست تبلیغ می شود.«
به موازات فرآیند تقویت سازمان های غیردولتی، حفاظت از 
گاهی  محیط زیست در کشور ها نیز جدی تر دیده می شود. آ
عمیق تر از مسائل اقتصادی و سیاسی توسعه نیافتگی 
مسلما بر توان بشردوستانه این سازمان ها که عمدتا از 
نیروی جوان تشکیل می شود خواهد افزود. دستور کار 
کید دارد که دولت ها، گریزنا پذیری این امر را بپذیرند  ٢١ تا
کنند.  کار  و به طور سازنده ای با این اپوزیسیون جدید 
گر در لحظاتی شدت عمل مشتاقانه این اپوزیسیون  حتی ا
توهماتی نسبت به تبعیت آن از سیاست های دولتی ایجاد 
کند. هزینه اجرا: »... قابل ملاحظه است، ولی میزان آن را 

به طور قابل اطمینانی نمی توان تخمین زد.« 
 ضرورت نیاز به جنبش های محیط زیستی از منظر 

نیاز اجتماعی
هربرت مارکوزه، فیلسوف و جامعه شناس آلمانی معتقد 

است: »تفکر و عمل باید تغییر یابد، تغییر دیدگاه کمی و 
گرا به زیبایی شناختی مبنای این دگرگونی است«.  مصرف 
از دید مارکوزه، جنبش محیط زیستی جریان رهایی بخش 
و وابسته به حیات جامعه است. سازمان های غیردولتی 
گروه های فشار هستند، بلکه در سازماندهی  نه تنها 
گیران و مردم  اطلاعات علمی و ارائه آن ها به تصمیم 
کنند. سازماندهی یک فرآیند  نقش اساسی ایفا می 
کردن نیاز های جامعه بدون  اجتماعی است. برآورده 
مشارکت اجزای جامعه و بسیج جمعی آن ها ناممکن و 
ناقص است. تغییرات اجتماعی با اقدام جمعی امکان 
می یابد. قدرت این اقدامات منوط به سازماندهی 
کاری برای  گروه  و تشکل یافتگی است. فعالیت یک 
دستیابی به اهداف مشترک می تواند از هر تلاش انفرادی 
بیشتر به موفقیت دست یابد. سازماندهی اجتماعی با 
کمک تشکل های محیط زیستی ابزاری قدرتمند است 
گاه و نخبه برای ایجاد  که می تواند توسط شهروندان آ
گری صحیح به نفع جامعه و حفظ  تغییرات و مطالبه 
گیری  محیط زیست و منابع طبیعی استفاده شود. شکل 
شبکه اطلاعاتی و فرآیند مشارکتی در بدنه تشکل های 
زیست محیطی امکان رصد مشکلات و به صدا درآوردن 
آژیر خطر را دارد و در ادامه زمینه اقدام جمعی مشترک را 

با بسیج عمومی فراهم می سازد.
گیری هیئت بین دولتی تغییرات   به عنوان مثال شکل 
که در اواخر دهه  کارگاهی است  آب و هوایی نتیجه دو 
١٩٨٠ توسط سازمان های غیردولتی محیط زیست برگزار 
شد. باتوجه به تغییرات شدید آب و هوایی، این سازمان 
غیروابسته به دولت به صورت های مختلف درگیر تعیین 
سیاست های مواجهه با تغییرات آب و هوایی شدند و به 
مثابه اهرم فشار سعی در تغییر سیاست ها و اقدامات 
ضد محیط زیست داشتند. در مجموع، سازمان های 
غیردولتی، شرکت ها و دولت ها تا حدی منافع متفاوتی 
دارند که نه می توان و نه باید آن ها را از بین برد. همه آن ها 
تا حدودی گروه ذینفع یا دستور کار خاصی هستند که 
هیچ وقت با منافع عمومی تطبیق ندارند. با این حال تا 
زمانی که آن ها همکاری های موثر و فعالی ایجاد نکنند، 
پیشرفت چندانی صورت نخواهد گرفت. سازمان های 
غیردولتی نه تنها اعتبار اخلاقی دارند، بلکه منبع دانش، 
گاهی زیست محیطی هستند که در بیشتر  تجربه، مهارت و آ

مواقع دولت و بخش خصوصی فاقد آن هستند. 
  تاریخچه جنبش های محیط زیستی در جهان

جنبش های زیست محیطی به لحاظ فعالیت جمعی 
تاریخچه بسیار طولانی ای دارد که آغاز آن به اواسط قرن 
گرایی  نوزدهم مربوط است. جنبش اولیه محیط زیست 
از منابع و دغدغه های مختلفی شکل گرفته؛ شهر های 
کز صنعتی و تجاری و در عین حال انواع  بزرگ دارای مرا
و اقسام مشکلات زیست محیطی بودند، از جمله دود 
کارخانه ها، رودخانه های آلوده و هوای آلوده، خیابان های 
کثیف و بهداشت نامناسب که بسیاری از این مشکلات 
بر ثروت مندان نیز همانند فقرا تاثیر گذاشته بود و همین 
موجب شد تا بسیاری از سازمان های محیط زیستی نوپا 
با منابع مالی و تعهدات سیاسی نخبگان جامعه ایجاد 
شود که نفوذ آن ها به احزاب سیاسی و دوایر دولتی نیز 
کار بشر دوستانه طبقه متوسط سبب شد  کشید شد. 
اصلاح طلبان در جریان مسائل فقرای شهری و مشکلات 
بهداشتی شان قرار گیرند. مشکلاتی که تا حدودی نتیجه 
زندگی جدیدی تلقی می شد که از محیط طبیعی سلامتی 

بخش دور افتاده بود. 
در فرانسه انجمن حفاظت از طبیعت در سال ١٨۵٤ 
کرد،  که به صورت منطقی می توان ادعا  تاسیس شد 
اولین گروه زیست محیطی است. یک دهه بعد انجمن 
گرفت و در ایالات  حفاظت از پارک های انگلیس شکل 
متحده، باشگاه سیئرا در سال ١٨٩٢ تاسیس شد و این 
گرایی  باشگاه تمامی شاخه های اصلی محیط زیست 

اصلاح طلب را در برمی گرفت. این باشگاه به دنبال حفاظت 
کوه های سیئرا نوادا  از محیط های طبیعی در سلسله 
بود که بخشی از زیبایی میراث منطقه به شمار می رفت 
و سطح بحث را برای ایجاد سلسله پارک های ملی بالا برد. 
نهایتا این باشگاه درک علمی ای از ناحیه طبیعی ترویج 
کرد که مبتنی بر آن، مردم را مطلع می ساخت و آموزش 
می داد. این سه زمینه اصلی برای حفاظت از محیط 
طبیعی یعنی دسترسی عمومی، درک زیبایی شناختی 
و شناخت علمی؛ عوامل انگیزشی اصلی بودند که افراد 
بیشتری را وارد جنبش محیط زیستی گسترده تر کردند. 
جنبش های محیط زیستی همچنین باتوجه به زمینه 

گی های متفاوتی یافتند.  ملی، ویژ
که جنبش مدرن  گیدنز، جامعه شناس معتقد است 
طرفداران محیط زیست آلمان، در دهه ١٩٧٠ ریشه دارد. 
اصطلاح سبز به معنای سیاسی کلمه در آلمان وضع شد 
و در همان کشور بود که حزب سبز اولین بار در انتخابات 
پیروز شد. از آن پس، گروه جنبش سبز به جنبش جهانی 
گردهمایی جهانی آن دقیقا قبل از  تبدیل شد؛ اولین 
کنفرانس سازمان ملل در سال ١٩٩٢ در شهر ریو برگزار 
شد. انجمن »شبکه جهانی سبز« از ٨٠ کشور مختلف 
نماینده حزبی دارد. در میان نظرات متنوعی که احزاب 
که  کرده اند، رشته های مشترکی وجود دارد  سبز ارائه 
آن ها را به هم پیوند می زند. این شبکه مجموعه اصولی 
کنند مقصود از عضو  کند که »مشخص می  را فهرست می 
سبز بودن در هزاره جدید چیست«. این مجموعه شامل 
چهار اصل است که ابتدا گروه سبز های آلمان دو دهه 
کردند. یعنی خرد بوم شناختی  ح  پیش آن ها را مطر

)تعادل یا هماهنگی بوم شناختی(، عدالت اجتماعی، 
دموکراسی مشارکتی و عدم خشونت و دو مورد دیگر که 
بعد ها با عنوان پایداری و احترام به تنوع، به آن اصول 
گرایی در  اضافه شد. نوع متفاوتی از محیط زیست 
اوایل دهه ١٩٧٠ ظاهر شد و دهه ١٩٨٠ همزمان با دوره 
گیری گروه های جدید بود.  رشد سریع عضویت و شکل 
می توان گفت که در این دوره، برای اولین بار یک جنبش 
محیط زیستی ناب توده ای در حال ظهور بود. این دوره 
را مطلعان »محیط زیست  گرایی جدید« قلمداد کرده اند 
که جزئی از مجموعه ای است که جامعه شناسان آن را 
»جنبش های اجتماعی جدید« نامیده اند. مبارزات 
علیه جنگ ویتنام، جنبش های دانشجویی در اروپا و 
ایالات متحده آمریکا و جنبش معلولان و غیره در این زمره 
گیرند. به نظر می رسد جنبش های اجتماعی  جای می 
جدید از جنبه های مهم با پیشگامان تاریخی شان 
گرایی  تفاوت داشته باشند. فرق عمده محیط زیست 
جدید در این بود که وعده داد هم کشور های صنعتی 
نیم کره شمالی و هم کشور های در حال توسعه نیم کره 

جنوبی را در برگیرد. 
 تاریخچه جنبش های زیست محیطی در ایران

اولین سازمان غیردولتی زیست محیطی در ایران، 
گروه روستاییان اشکذر یزد بود که سال ١٣٤٩ با هدف 
تثبیت شن های روان و بیابان زدایی فعالیت خود را آغاز 
نمود. تشکل غیردولتی زیست محیطی بعدی، انجمن 
حمایت از حیوانات بود که اواسط دهه ١٣۵٠ تشکیل 
گرچه در سال های بعد منحل شد. در سال های  شد. ا
کن بوده  آغازین پس از انقلاب تا پس از جنگ روند تقریبا سا

است، تا این که بعد از اجلاس ریو و به تبعیت از جنبش 
جهانی محیط زیست، سایر سازمان های غیردولتی 
زیست محیطی در ایران اوایل دهه ٧٠ شکل گرفته و به 
تدریج در حال رشد و گسترش هستند. این سازمان ها در 
تسریع اهداف حفاظت از محیط زیست، کاهش آلودگی 
و ترمیم خسارات زیست محیطی نقش موثری دارند. 
آنچه در بدنه تشکل های زیست محیطی مردم نهاد در 
ایران، این شکل از فعالیت ها را به حرکت درآورد، انگیزه 
رفع نیاز مشترک جامعه محلی در مواجه با پیامد های 

تخریب عناصر طبیعت بوده است. 
لتی  و د غیر ی  ن ها ما ز سا چیستی  به  هی  نگا  

محیط زیستی
ساختار یک سازمان غیردولتی در بردارنده عناصر 
کم بر آن هاست.  تشکیل دهنده آن سازمان و روابط حا
ساختار سازمان های غیردولتی بدین گونه دسته بندی 
شده اند: ١- نهاد های موثر اجتماعی ٢- تشکیلات ٣- رهبریت 
گروه ٤- مدیریت ۵- هدف از تاسیس ٦- رسمیت یافتگی 
و پویایی گروهی ٧- اعضا ٨- منابع )توان اقتصادی(. در 
گی های سازمان های غیردولتی می توان به این  مورد ویژ
موارد اشاره کرد: ١- تقریبا تمام سازمان های غیردولتی 
که انگیزه بالایی برای فعالیت  متشکل از افرادی است 
در جهت هدف خاص دارند. ٢- اعضا در سازمان های 
کنند. ٣- بیشتر  غیردولتی به طور داوطلبانه فعالیت می 
سازمان های غیردولتی به دنبال سود به معنای کسب 
کثر سازمان های غیردولتی،  درآمد نیستند، به عبارت بهتر ا
غیرانتفاعی هستند. ٤- غالبا این سازمان ها باتوجه به 
اهداف ویژه ای تعریف می شوند. در مجموع، انتظار 

می رود سازمان های غیردولتی محیط زیستی به تعقیب 
دو وظیفه اساسی بپردازند: نخست تقویت جامعه مدنی 
که باعث افزایش انسجام و اثربخشی آن در  به نحوی 
مواجه با نیاز های جامعه بشود و رهبران سیاسی و نظام 
اداری را وادار سازد تا در قبال مردم مسئول و پاسخگو 
باشند. دیگر اینکه اصلاح سیاست ها و خط مشی های 
دولتی، به گونه ای باشد که دولت مجبور شود نیاز ها و 
خواسته های بخش های ضعیف تر جامعه مدنی را به 

شکل مناسب تری تامین کند. 
گیری سازمان های غیردولتی   چرایی شکل 

محیط زیستی
سازمان های غیردولتی محیط زیستی به عنوان نهاد ها و 
موسساتی کارآمد و مکمل بخش دولتی در تامین اهداف 
کار  توسعه از جایگاه ویژه ای برخوردارند و در دستور 

 ٢١ که در اجلاس سران زمین در ریو به تصویب رسید از آنان 
به عنوان »شرکایی برای تحقق توسعه پایدار« نام برده شده 
و کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل متحد »قرن بیست و 
یکم را عصر سازمان های غیردولتی نامیده است.« مویو، 
جامعه شناس پنج نوع فعالیت سازمان های غیردولتی 
کند:  در ارتباط با دولت و میزان تاثیرگذاری آن ها ذکر می 
١- نمایندگی و وکالت، ٢- ورود در فعالیت ها، ٣- تکمیل 
برنامه ها و سیاست های دولتی، ٤- مقاومت منفعل در 
برابر برخی سیاست های دولتی، ۵- تضاد و مقابله با 
برنامه ها و فعالیت های دولتی. او  می گوید که سازمان های 
غیردولتی در ارتباط با دولت سه شیوه اثرگذاری دارند، 
نخست اصلاح دولت، دوم تکمیل فعالیت های دولت 
و سوم مقابله با دولت. همچنین آلن توماس در قامت 
فیلسوف چهار شکل اثرگذاری سازمان های غیردولتی 
کند: اول »همکاری  بر دولت و جامعه را چنین بیان می 
که شامل ورود در فعالیت ها و اصلاح و اعمال  با دولت 
که  برخی سیاست هاست«. دوم، »مقابله با رویارویی 
مواردی نظیر تضاد و مخالفت با یک برنامه یا خط مشی 
سیاسی، اجتماعی را در برمی گیرد«. سوم، »فعالیت های 
کردن خلا های موجود در امر توسعه  تکمیلی، یعنی پر 
و انجام دادن برخی فعالیت ها که دولت توان وظرفیت 
انجام دادن آن را نداشته است یا ندارد.« نقش سازمان ها 
در اینجا در تکمیل اهداف و فعالیت های دولت است و 
گاهی ها که مبارزه غیرمستقیم و  چهارم، »افزایش سطح آ
گاهی مردم و اقشار جامعه با برخی  عمومی از راه افزایش آ

فعالیت های اجرایی را شامل می شود.« 
به وضعیت سازمان های غیردولتی  نگاهی   

محیط زیستی در ایران
گیری سازمان های غیردولتی محیط زیستی  فلسفه شکل 
گاهان و  در ایران همانند همه جهان برآمده از دغدغه آ
مطلعین به بحران های پیش روی محیط زیست کشور 
بوده است. نوپایی سازمان های غیردولتی محیط زیستی 
در کنار محدودیت ساختاری برای فعالیت های داوطلبانه 
محیط زیستی موجب شد تا برخی موانع و چالش ها 
متوجه این تشکل ها باشد. البته نباید از ضعف ها و 
کاستی های درونی این تشکل ها غافل شد. به لحاظ 
موانع درونی می توان به اشکال غیر تخصصی بودن 
حوزه های زیرمجموعه مسائل محیط زیستی در کشور 
اشاره کرد که همین امر خلا هایی را در شنیده شدن برخی 
چالش های مهم محیط زیستی در طی زمان به تدریج به 
وجود آورده است. یکی دیگر از نقاط ضعف این تشکل ها، 
ضعف سازماندهی اجتماعی در بزنگاه ها برای مخالفت 

با اقدامات علیه محیط زیست است. 
به لحاظ سطح و گستره تعامل تشکل های محیط زیستی 
با جامعه محلی نیز کاستی هایی وجود دارد که نیازمند 
بررسی است. همچنین این اشکال در سطح سازمان ها 
و تشکل های غیردولتی محیط زیستی بین المللی وارد 
است که کمترین تعامل، تبادل دانشی و انتقال تجارب 
مشترک را دارند. از سوی دیگر قوانینی که به طور خاص 

مربوط به تشکل های زیست محیطی باشد بسیار کم  و 
تا حدی وجود ندارد. یکی از مهم ترین مشکلات این 
تشکل ها مربوط به شفاف نبودن وضعیت مالی و مالیاتی 
این تشکل هاست. در سطح همکاری با دولت، درک 
و شناخت دقیقی از تشکل های محیط زیستی وجود 
که همین امر عملکرد تشکل های محیط زیست  ندارد 
کنند. غلبه نگاه سیاسی به فعالیت  را دچار آسیب می 
محیط زیست مسئله ای است که به طور جدی به کاهش 
انگیزه و توان فعالین محیط زیست کشور می انجامد. درکنار 
کثری، این تشکل ها در  آن به دلیل عدم عضوگیری حدا
بیشتر مواقع با چالش مالی و اقتصادی درگیرند که برای 
استقلال سازمان های غیردولتی مردمی آسیب زننده 
گاهی شهروندان از تشکل ها و  است. در سطح جامعه نیز آ
سازمان های غیردولتی محیط زیست کم است که همین 
گرچه  امر میزان همکاری با تشکل ها را کاهش می دهد. ا
بخشی از این ضعف به عملکرد فعالین محیط زیست 
گیری با جوامع محلی و همراه کردن  مربوط است. ارتباط 
آن ها در رخداد های مختلف بخشی از کارکرد ماهیتی این 
تشکل هاست. در کنار این ها، ضعف استراتژی و برنامه 
درباره اقدامات و فعالیت ها از دیگر چالش های درونی 
سازمان های غیردولتی محیط زیستی در کشور است که 
قدرت نفوذ و تاثیرگذاری سمن های محیط زیستی را به 
حداقل می رساند. یکی از نقاط ضعف عمده تشکل های 
محیط زیستی این است که در بخش پژوهشی، چندان 
فعالیت منسجمی ندارند که همین امر قدرت سمن ها 
را در چانه زنی با دولت برای رد یا اثبات دلایل مخالفت 
کاهش می دهد. در این میان، مهم ترین  با برنامه ها 
گاهی  راهبرد پیش روی تشکل های زیست محیطی، آ
گری است.  بخشی عمومی، شفاف سازی و مطالبه 
تقویت ظرفیت مشارکت جویی در همراه کردن شهروندان 
می تواند زمینه ای برای اقدامات و بسیج عمومی در مسائل 

و چالش های محیط زیستی فراهم نماید.
گیری  نتیجه 

هدف اصلی جنبش های محیط زیستی در سراسر دنیا دفاع 
از محیط زیست بوده است. نگاهی به مهم ترین جنبش ها 
گاهانه  کی از آن است که سیاست مبارزه آ مانند صلح سبز حا
و جمعی با بسیج عمومی  علیه تخریب منابع و از بین بردن 
گونه های زیستی می تواند از بسیاری چالش ها جلوگیری 
نماید و در مقابل توسعه ناپایدار مقاومت اصولی داشته باشد. 
درباره جنبش های محیط زیستی ایران باید پیش از همه 
به ظرفیت تشکل های محیط زیستی دقت کرد. فعالیت 
سازمان های غیردولتی محیط زیستی در ایران بسیار کم  
و در بیشتر مواقع با موانع پرشمار بیرونی و داخلی مواجه 
بوده است. تهدید ها و ضعف های پیرامون تشکل های 
محیط زیستی باعث شد تا تشکل های محیط زیستی در 
بزنگاه ها نتوانند اثربخشی لازم را داشته باشند. فقدان 
بستر های قوی حمایت مالی از تشکل ها باعث شد تا 
حرکت های منسجم و سازمان یافته به شکل جنبش جمعی  
علیه اقدامات آسیب زننده به منابع طبیعی کمتر شکل 
بگیرد. همچنین زبان مشترک بین تشکل های زیست 
محیطی و جامعه محلی به طور کامل شکل نگرفته که 
این خود فرصت همراهی جامعه با تشکل و تقویت بستر 

کند. جنبش های محیط زیستی را دشوار می 
 یادگیری امکان های مشارکت شهروندان برای مداخله 
در کنش جمعی به شکل جنبش و حرکت دسته جمعی 
از مواردی است که لازم است تشکل های محیط زیستی 

بدان توجه و اهتمام ورزند.
م  مستلز یستی  محیط ز ئل  مسا ه  گستر همچنین 
همکاری های مشترک در سطح داخلی و بین المللی 
کننده بنیاد های خدمات حمایت  تقویت   است. 

 جنبش ها با عضوگیری حامیان و سازماندهی نیروی بالقوه 
از جمله سازوکار های تقویت این شکل از فعالیت های 

مدنی در جامعه است.
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سال سی ونهم   
شماره 10825

گهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد رهنی( آ
گهی مزایده آ

ک ثبتی 9/14229 واقع در بخش  به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140100077 ششدانگ پلا
که سند مالکیت اصلی به شماره مستند مالکیت 16484 تاریخ 1397/2/16  4 اندیمشک 
دفترخانه اسناد رسمی 255 اندیمشک و شماره مستند مالکیت )رهنی( شماره 43808 تاریخ 
1399/7/16 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 032605 سری الف سال 96 با شماره 
دفتر الکترونیکی 139720317015000502 بنام آقای حاجی رضا ماهرو بختیاری فرزند امیدعلی 
با کدملی: 4170698071 ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است که طبق سند رهنی 
شماره 43808 مورخ 1399/7/16 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 102 شهر اندیمشک 
در قبال مبلغ 14/817/804/914 ریال موضوع لازم الاجراء و جریمه تاخیر روزانه از تاریخ 
1401/2/5 طبق رای وحدت رویه 794 دیوان عالی کشور محاسبه و بانضمام حقوق دولتی که 
ک مذکور در رهن بانک  گردد پلا تا روز مزایده به اصل طلب اضافه خواهد شد. محاسبه می 
کشاورزی شعبه اندیمشک علیه آ قای خداداد بهمنی )وام گیرنده( و آقای حاجی رضا ماهرو 
ک مذکور  بختیاری )راهن( قرار گرفته که طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری ششدانگ پلا
ک فوق به آدرس اندیمشک خیابان 20 متری  به مبلغ 33/000/000/000 ریال ارزیابی شده پلا
ک 106 واقع شده که ملک مورد نظر به  ارشاد بین خیابانهای شهید روشنی و شهید صادقی پلا
صورت یکباب منزل مسکونی عرصه و اعیان با مساحت عرصه 161/57 مترمربع و مساحت کل 
اعیان )طبقات همکف و اول( همراه با مغازه تجاری حدودا 140 مترمربع می باشد که در زمان 
بازدید ملک در ید مالک می باشد. ملک مورد نظر به صورت یک ساختمان مسکونی دو طبقه 
با یک مغازه متصل به آن درآمده است که طبقه اول آن به صورت یک اتاق روی مغازه می باشد 
این واحد مسکونی دارای 2 اتاق خواب سالن هال و پذیرایی آشپزخانه و سرویس بهداشتی و 
یکباب مغازه می باشد. اسکلت ساختمان آجری و نمای آن نیز آجری است و قدمت ساختمان 
ک  ک برق و یک اشترا ک آب و یک اشترا حدودا 15 سال تخمین زده شده است و دارای یک اشترا
گاز شهری می باشد حدود اربعه ملک مذکور شمالا در چهار قسمت اول دیوار به دیوار بطول 2 
ک ثبتی شماره 9/13280 دوم دیوار به دیوار بطول 7 متر و 80 سانتی  متر و 60 سانتی متر به پلا
ک ثبتی  ک ثبتی شماره 9/21071 سوم دیوار به دیوار بطول 4 متر و 40 سانتی متر به پلا متر به پلا
ک ثبتی شماره 9/21071  شماره 9/21071 چهارم دیوار به دیوار بطول 5 متر و 50 سانتی متر به پلا
شرقا درب و دیوار به طول 8 متر و 22 سانتی متر به خیابان ارشاد جنوبا دیوار به دیوار بطول 15 
ک ثبتی شماره 9/10556 غربا دیوار به دیوار بطول 8 متر و 25 سانتی متر  متر و 10 سانتی متر به پلا
ک ثبتی شماره 9/10556 مشخصات منضمات ملک: پارکینگ قطعه 16 به مساحت 10/98  به پلا
واقع در طبقه 0 به حدود اربعه شمالا خط فرضی به محوطه مشاعی است به طول 5 متر شرقا 
خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول 2 متر و 20 سانتی متر جنوبا خط فرضی به محوطه 
مشاعی است به طول 5 متر و 2 سانتی متر غربا خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول 2 متر و 
ک فوق از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه مورخ 1403/1/6 )ششم فروردین ماه یک  20 سانتی متر پلا
ک شهرستان اندیمشک از طریق مزایده به  هزار و چهارصد و سه( در محل اداره ثبت اسناد و املا
فروش می رسد. مزایده از مبلغ 33/000/00/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا 
فروخته می شود . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب 
ک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی  و یا حق اشترا
و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد 
به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق 
گردد.  از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می 
ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت 

و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1402/12/24

رئیس واحد اجرای اسناد رسمی اندیمشک
نادر رضایی میرقاید

==========================================================
گهی تحدید حدود الصاقی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و  آ

عرضه مسکن
بدینوسیله در اجرای بند ب ماده هفت قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی 
و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب 1388/12/2 و ماده 10 آیین نامه اجرایی 
ک  آن آراء صادره از هیات موضوع قانون مذکور مستقر در واحد ثبت اسناد و املا
شهرستان تنگستان مربوط به متقاضیانی که در اجرای قانون فوق الذکر رای به  
گردیده است لذا در اجرای مادتین  تحدید حدود و صدور سند مالکیت صادر 
گهی تحدید حدود  فوق الذکر جهت اطلاع عموم اهالی شهر دلوار به شرح ذیل آ

گردد. می 
ک 2451/4125 ششدانگ یکباب خانه به مساحت 200 مترمربع متصرفی آقای  پلا

حامد مرادی فرزند عبدالکریم در شهر دلوار
ک 2451/4126 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 200 مترمربع  پلا

متصرفی آقای حامد مرادی فرزند عبدالکریم در شهر دلوار
ک 2451/4194 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 894/52 مترمربع  پلا

متصرفی آقای حسن عبدشاه فرزند ابراهیم در شهر دلوار
ک 2451/4195 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 199/36 مترمربع  پلا

متصرفی آقای حیدر اسماعیلی فرزند علی در شهر دلوار
ک 2451/4196 ششدانگ یکباب خانه به مساحت 412/16 مترمربع متصرفی  پلا

آقای مرتضی زنده بودی فرزند عبدالحسین در شهر دلوار
ک 2451/4197 ششدانگ یکباب خانه به مساحت 199/95 مترمربع متصرفی  پلا

آقای رضا محمدی فرزند حیدر در شهر دلوار

ک 2451/4198 ششدانگ یکباب خانه به مساحت 230/28 مترمربع متصرفی  پلا
خانم حکیمه شورکی فرزند حاجی در شهر دلوار

ک 2451/4199 ششدانگ یکباب خانه به مساحت 235/66 مترمربع متصرفی آقای  پلا
عبدالمحمد زمانی راد فرزند کرم در شهر دلوار

ک 2451/4200 ششدانگ یکباب خانه به مساحت 180/88 مترمربع متصرفی آقای  پلا
محمد حیدری فرزند ماشاءاله در شهر دلوار

ک 2451/4201 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 183/18 مترمربع  پلا
متصرفی آقای  حسین رضائی فرزند احمد در شهر دلوار

ک 2451/4202 ششدانگ یکباب خانه به مساحت 183/94 مترمربع متصرفی خانم  پلا
مکیه خورند فرزند احمد در شهر دلوار 

ک 2451/4203 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 187/26 مترمربع  پلا
متصرفی آقای جعفر خورند فرزند حیدر در شهر  دلوار

ک 2451/4204 ششدانگ یکباب خانه به مساحت 380/89 مترمربع متصرفی خانم  پلا
فاطمه یاوری نژاد فرزند قاسم در شهر دلوار

ک 2451/4205 ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 24/41 مترمربع متصرفی  پلا
خانم محترم محمدی فرزند مرتضی در شهر دلوار 

ک 2451/4206 ششدانگ یکباب خانه به مساحت 386/38 مترمربع متصرفی  پلا
آقای ابراهیم افسا فرزند حسین در شهر دلوار

تاریخ تحدید حدود: روز چهارشنبه مورخه 1403/2/5
ک واقع در روستای فوق الذکر به ترتیب از ساعت 8 صبح  عملیات تحدید حدود املا
روز تعیین شده در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا بدینوسیله به صاحبان 
گردد که در روز و ساعت مقرر در محل حضور بهم رسانند.  ک مجاور اخطار می  املا
ضمنا اشخاصی که نسبت به عملیات تحدید حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از 
تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف بیست روز اعتراض خود را کتبا به اداره 
ک تنگستان تسلیم نمایند و می بایست ظرف مدت یکماه از تاریخ  ثبت اسناد و املا
تسلیم اعتراض به ثبت محل دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و 
ک محل تسلیم نمایند و  گواهی مشعر بر تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املا
رسیدگی به اینگونه اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود. بدیهی است در 
صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا عدم تحویل گواهی تقدیم دادخواست 
ک محل عملیات ثبتی با رعایت قوانین و مقررات موضوعه  به اداره ثبت اسناد و املا

پیگیری و تعقیب خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1402/12/24

م الف  202
غلامرضا حیدری
ک شهرستان تنگستان رئیس ثبت اسناد و املا

==================================================
شماره نامه: 140285617014013246

تاریخ ارسال نامه: 1402/11/4
گهی فقدان سند مالکیت  آ

خانم پانته آ مرادی نژاد با تسلیم دو برگ فرم استشهاد محلی فقدان سند مالکیت 
گواهی امضاء شده در دفترخانه 289 دزفول مدعی است سند مالکیت ششدانگ 
ک 1450/105 بخش دو دزفول مورد ثبت 5446 صفحه 58 دفتر  یکباب آپارتمان پلا
39 به شماره مسلسل 426421 بنامش ثبت و صادر و تسلیم گردیده مفقود شده است. 
لذا مستند به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب برای یک نوبت جهت اطلاع عموم 
گهی می شود  تا هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود باشد  آ
ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم نماید. در 
غیر این صورت پس از انقضاء مدت قانونی و عدم اعتراض سند مالکیت المثنی به نام 

مالک صادر خواهد شد.
بهروز بهادری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دزفول

====================================================
گهی فقدان سند مالکیت آ

ک ثبتی 41 فرعی از 4725- اصلی بخش 2 خوی بنام  سه دانگ مشاع از ششدانگ پلا
خانم زلیخا عسگرلو فرزند محمد به ش.م 2802755056 ثبت و سند مالکیت صادر و 
تسلیم گردیده است بعدا آقای محمدتقی شرروانی با ارائه وکالتنامه شماره 52315-
1402/9/6 دفترخانه 12 خوی و با تسلیم یک برگ استشهادیه محلی مدعی می باشد 
که سند مالکیت صادره و به علت اسباب کشی مفقود گردیده و تقاضای سندالمثنی 
را نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک ماده 120-اصلاحی قانون ثبت برای 
گهی هرگونه ادعایی دارد یا  گردد هرکس نسبت به ملک مورد آ گهی می  اطلاع عموم آ
معامله ای انجام داده است که در قسمت فوق ذکر نشده یا مدعی وجود سندمالکیت 
گهی به ثبت محل مراجعه  در نزد خود می باشد باید ظرف مدت ده روز پس از انتشار آ
گر ظرف  و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سندمالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و ا
مهلت مقرر اعتراض نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 
نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد 
گهی فقط در یک نوبت  کرد. مورد ثبت در قید رهن و بازداشت می باشد. ضمنا این آ

گردد و تجدید نخواهد شد. انتشار می 
ک خوی-کریمی ثالث رئیس ثبت اسناد و املا

==========================================================

گهی دعوت افراز آ
ک 19- اصلی واقع  نظر به اینکه حسینعلی نیک فرجام نوری فرزند اسمعیل از مالکین مشاعی پلا
در بخش 5- سیستان شهر زهک طبق درخواست شماره 109/4957 مورخ 1402/12/20 تقاضای 
ک مشاع مصوب سال  ک مرقوم با استناد به قانون افراز و فروش املا افراز سهمی خود را از پلا
1357 را از این اداره نموده و در ذیل تقاضای افراز خویش اعلام داشته که به دیگر مالکین مشاعی 
دسترسی ندارد و آدرس آنها مشخص نمی باشد لذا مراتب طبق ماده 18 آئین نامه اجرائی مفاد 
گردد و از سایر مالکین مشاع و کسانی که حق و حقوقی در  گهی می  اسناد رسمی لازم الاجرا آ
این ملک دارند و یا تمایل به افراز دارند دعوت  به عمل می آید تا در ساعت 8 صبح روز سه شنبه 
مورخ 1403/2/4 در این اداره و یا در محل وقوع ملک مزبور حضور به هم رسانند تا با حضور و 
گردد عدم حضور مانع  نظارت آنان به محل افراز برابر قانون مقررات صورت پذیرد یادآور می 

از انجام عمل افراز نخواهد شد.
تاریخ انتشار:1402/12/24

م الف  224
ابوذر شه بخش
ک شهرستان زهک رئیس ثبت اسناد و املا

==========================================================
گهی فقدان سند مالکیت آ

آقای دادرحمن نورالهی باستناد دو برگ استشهادیه محلی که به امضاء شهود و به گواهی دفتر 
ک 789/586-اصلی واقع  اسناد رسمی شماره 110 کنارک رسیده مدعی است که سند مالکیت پلا
در بخش 16 بلوچستان شهرستان چابهار به علت جابجایی از بین رفته و درخواست صدور  سند 
مالکیت المثنی نموده لذا مراتب به استناد تبصره یک ماده 120 آیین نامه ثبت در یک نوبت 
گهی می شود  تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به  آ
گهی ظرف 10 روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند  ملک مرقوم می باشد از تاریخ نشر این آ
مالکیت یا سند معامله به این اداره اعلام و رسید دریافت نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا 
پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
سیدابوالقاسم ترابی
ک شهرستان چابهار رئیس ثبت اسناد و املا

==========================================================
گهی مزایده آ

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140200529 ششدانگ یک واحد تجاری )کارگاه سنگ فروشی( 
ک ثبتی 9/38392 واقع در بخش 4 اندیمشک به مساحت عرصه 226/5 مترمربع  به پلا
که سند مالکیت اصلی به شماره مستند مالکیت 140085617015006672 تاریخ 1400/9/8 
موضوع سندمالکیت اصلی به شماره چاپی 150229 سری ه سال 99 با شماره دفتر الکترونیکی 
139720317015002195 بنام  آقای غلامرضا علیپور فرزند علیرضا با کدملی 1930058462 ثبت 
و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است که طبق سند رهنی شماره 100826 مورخ 1401/3/8 
تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 33 شهر اندیمشک در قبال مبلغ 6/067/676/712 ریال 
موضوع لازم الاجراء و جریمه تاخیر روزانه از تاریخ 1402/6/14 طبق رای وحدت رویه 794 دیوان 
عالی کشور محاسبه و بانضمام حقوق دولتی که تا روز مزایده به اصل طلب اضافه خواهد شد 
ک مذکور در رهن بانک ملی شعبه اندیمشک علیه آقای غلامرضا علیپور  گردد پلا محاسبه می 
ک مذکور  )وام گیرنده و راهن( قرار گرفته که طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری ششدانگ پلا
ک فوق به آدرس اندیمشک بلوار انقلاب نبش صفر  به مبلغ 115/000/000/000 ریال ارزیابی شده پلا
احمدی جنوبی واقع شده که ملک مورد نظر به صورت یک واحد تجاری )کارگاه سنگ فروشی( 
که در زمان بازدید ملک در ید مالک می باشد که محصور شده با دیوار بلوکی و آجری و دارای 
ک آب و برق می باشد و کیفیت مصالح بکار رفته در حد متوسط و قدمت  یک دفتر 12 متری و اشترا
ساختمان حدودا 25 سال تخمین زده شده است حدود اربعه ملک مذکور شمالا بطول 19 متر و 
80 سانتی متر به خیابان صفر احمدی شرقا دیوار به دیوار است بطول 10 متر و 35 سانتی متر به 
ک ثبتی 9/2408 بخش 4 اندیمشک جنوبا دیواریست به طول 21 متر و نود و هشت سانتی  پلا
ک 9/38393 غربا در دو قسمت اول درب و دیوار است به  متر به قطعه دو تفکیکی شماره پلا
طول 7 متر و 80 سانتی متر به خیابان انقلاب دوم دیواری است به طول 3 متر و 25 سانتی متر 
به تقاطع صفراحمدی و انقلاب مشخصات منضمات ملک پارکینگ قطعه 16 به مساحت 10/98 
واقع در طبقه 0 به حدود اربعه شمالا خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول 5 متر شرقا 
خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول 2 متر و 20 سانتی متر جنوبا خط فرضی به محوطه 
مشاعی است بطول 5 متر و 2 سانتی متر غربا خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول 2 متر و 
ک فوق از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه مورخ 1403/1/6 )ششم فروردین ماه یک  20 سانتی متر پلا
ک شهرستان اندیمشک از طریق مزایده به  هزار و چهارصد و سه( در محل اداره ثبت اسناد و املا
فروش می رسد. مزایده از مبلغ 115/000/00/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا 
فروخته می شود . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب 
ک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی  و یا حق اشترا
و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد 
به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق 
گردد.  از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می 
ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت 

و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1402/12/24

رئیس واحد اجرای اسناد رسمی اندیمشک
رضایی میرقاید

==========================================================

گهی حصروراثت رونوشت آ
آقای حسین دهقانی شناسنامه شماره 2800556897 بشرح دادخواست به کلاسه 140235920004327259 
از این شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان جلیل دهقانی به ش.ش 

1 در تاریخ 1402/11/18 اقامتگاه دائمی خود را به درود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به:
1-لیلی دهقانی فرزند جلیل کدملی 2800556412 فرزند متوفی

2-طرلان دهقانی فرزند جلیل کدملی 2800556676 فرزند متوفی
3-حسین دهقانی فرزند جلیل کدملی 2800556897 فرزند متوفی
4-نرگس دهقانی فرزند جلیل کدملی 2800557575 فرزند متوفی
کرم دهقانی فرزند جلیل کدملی 28002997831 فرزند متوفی 5- ا
6- حسن دهقانی فرزند جلیل کدملی 2803001497 فرزند متوفی
7- ربابه دهقانی فرزند جلیل کدملی 2803014459 فرزند متوفی

8- سکینه دهقانی فرزند جلیل کدملی 2803510529 فرزند متوفی
9- قیمت ایمانعلیلو فرزند حسین کدملی 2800555157 همسر متوفی

گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را یک نوبت آ
گهی ظرف یکماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر  و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

م الف  1962 خواهد شد. 
شورای حل اختلاف فیرورق شهرستان خوی

==========================================================
گهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهرستان تایباد سال 1402  آ

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره  پیرو آ
ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود

اراضی مهروس 251-اصلی
ک 6354 فرعی مجزا شده از 99 فرعی از 251-اصلی واقع در تایباد بخش چهارده مشهد به نام خانم آرزو  پلا
برنقای یوسف آبادی فرزند نعمت اله  نسبت به ششدانگ یکباب منزل طبق رای شماره 140260306015002262 

مورخ 1402/10/7 هیات قانون تعیین تکلیف
در ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/1/19 در محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد.

ک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود  در وقت مقرر در محل  لذا از متقاضی و مالکین  املا
وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق 
ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. معترضین 
می توانند به استناد ماده 20 قانون و مواد 74 و 86 آئین نامه قانون ثبت ظرف مدت سی روز از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. در غیر این صورت با ارائه 
گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله 

م الف  651 تاریخ انتشار:1402/12/24  عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد. 
ک تایباد - رسول طاهری زاده رئیس اداره ثبت اسناد و املا

==========================================================
گهی مزایده  آ

گهی مزایده اتومبیل آ
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9900285 له خانم سیده آزاده سیدآسیابان و علیه  آقای علیرضا شنبه زاده 
ک انتظامی 24-485م 37 و شماره  یک دستگاه اتومبیل سواری پژو پارس TU5 سفید روغنی به شماره پلا
موتور 181B0034765 و شماره شاسی NAAN11FE7HH043333 مدل 1396 متعلق به آقای علیرضا شنبه 
زاده که طبق نظر کارشناس ارزیاب به مبلغ 4/600/000/000 ریال ارزیابی شده از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه 
مورخ 1403/1/6 در محل پارکینگ به آدرس: اندیمشک جنب امور برق پارکینگ آقای میری از طریق مزایده 
به فروش می رسد. مزایده از مبلغ پایه 4/600/000/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا 
فروخته می شد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول 
خواهد شد. ضمنا چنانچه روز مزایده  تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 

تاریخ انتشار: 1402/12/24 ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 
رئیس واحد اجرای اسناد رسمی اندیمشک - نادر رضایی میرقائد

==========================================================
مخاطب محترم آقای سعید ناصری

به اطلاع می رساند همسر شما خانم معصومه مالکی جهت اجرای دادنامه با مشخصات 140291390015258482 
فوق الذکر به این دفتر مراجعه و تقاضای ثبت بودند تلاش اینجانب جهت انصراف نامبرده از طلاق موثر واقع 
گردد ظرف مدت ده روز از تاریخ این اخطاریه  نشد لذا در اجرای قانون حمایت از خانواده به شما اخطار می 
جهت اجرای دادنامه به دفترخانه مراجعه نمایید و یا در صورت وجود مانع شرعی یا قانونی مراتب را کتبا 

گردد. اعلام نمایید در غیر این صورت برابر مقررات شرعی و قانونی نسبت به اجرای دادنامه اقدام می 
آدرس مخاطب: مجهول المکان 
سردفتر ازدواج 1 و 6 طلاق اسلامشهر-میرمحسن چاووشی

==========================================================
گهی ابلاغ آ

آقای محمد حسن زاده گنگرج مجهول المکان 
گنگرج با ارائه دادنامه شماره 1402473900090101224 مورخه  همسر شما خانم شهربانو حسن زاده 
1402/9/30 صادره از شعبه دوم دادگاه خانواده آمل که در تاریخ 1402/12/14 به قطعیت رسید تقاضای 
گهی یک هفته فرصت دارید به آدرس آمل-خ طالب  اجرای حکم طلاق را نمود. از تاریخ انتشار این آ
آملی- نبش دریای 58/3 مجتمع ذوالفقاری مراجعه نمائید. در صورت عدم حضور و انقضای مهلت 

قانونی حکم اجرا خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1402/12/24

سردفتر ازدواج و طلاق 27/7 آمل - محمدحسن معینی
==========================================================

 نگاهی جامعه شناختی به چیستی و چرایی
 جنبش های محیط زیستی


